ESTADO DE SANTA CATARINA

                    CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                    EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

REQUERIMENTO Nº 74/2023

O Vereador que abaixo subscreve, com base no que preceitua o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz (art. 76, I),

requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Esclarecimentos referente aos repasses em forma de

complemento aos enfermeiros, técnicos e agentes de enfermagem, posto que

alguns funcionários informaram que suas progressões, como a de tempo de

serviço, foram consideradas como piso salarial. Assim, esses funcionários

alegam ter recebido menos do que deveriam. Portanto, pede-se

esclarecimentos se alguma progressão foi considerada como piso salarial.

Ademais, solicita-se cópia integral dos extratos das

movimentações relativas ao repasse no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e

oitenta mil reais) realizado pelo Ministério da Saúde.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023.

MARCUS VINICIUS DE ABREU MARTINS
Vereador